[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95, факс: 8 (30149) 41-4-63
РЕШЕНИЕ № II - 12

от «29» октября 2024 года
«О принятии в муниципальную собственность
имущества в рамках реализации
федерального проекта
«Цифровая образовательная среда»

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 24.02.2004г. № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность муниципальных образований в Республике Бурятия» районный Совет депутатов решил:
1. Принять из государственной собственности Республики Бурятия (Министерство образования и науки Республики Бурятия) в муниципальную собственность МО «Курумканский район» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» имущество согласно приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Районного Совета депутатов

МО «Курумканский район»                                                         Н.В. Сахаров

Глава муниципального образования

МО «Курумканский район»                                                       Л.Б. Будаев
Приложение №1

Перечень имущества, передаваемого от Министерства образования и науки Республики Бурятия в МО "Курумканский район"

	№
	Наименование
	Характеристики имущества
	Кол-во (шт.)
	Стоимость товара всего (руб.)

	1
	Многофункциональное устройство (МФУ) Pantum M6550NW
	S/N
черно-белая печать, A4, 1200x1200 dpi, ч/б - 22 стр/мин (А4), АПД, Ethernet (RJ-45), USB, Wi-Fi
	6
	138 576,90

	2
	Ноутбук ICL RAYbook модели S1523 G1R
	S/N
Вес - 1,9кг;
Размер диагонали экрана - 15.6";
Разрешение экрана - Full HD;
Тип беспроводной связи - Bluetooth, Wi-Fi;
Тип матрицы - IPS;
Тип накопителя - SSD;
Тип оперативной памяти - DDR4;
Частота процессора базовая - 2.3 ГГц.
	122
	8 555 863,66

	3
	IP camera SVI-D 223A SD SL RU
	S/N
HD-формат -Full HD 1080p; материал корпуса - пластик; Wi-Fi модуль, встроенный динамик, встроенный микрофон, ИК-подсветка, режим BLC, режим WDR
	4
	56 399,04

	4
	Интерактивная панель BM Stark Baikal Pro+ 75
	S/N
Вес панели - 59 кг;
Тип подсветки - прямая светодиодная;
Размер диагонали - 75";
	4
	1 817 400,00

	ИТОГО
	136
	10 568 239,60